



**CÂMARA MUNICIPAL DE JAPERI
ESTADO DO RIO DE JANEIRO**

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 39485818000187-1-000006/2025

**Processo administrativo nº 019/2025
(Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/2021)**

ÓRGÃO: Câmara Municipal de Japeri - RJ.

DISPENSA ELETRÔNICO Nº 39485818000187-1-000006/2025

Processo administrativo nº 019/2025

OBJETO: Contratação por dispensa de licitação, por meio de compra direta, para aquisição de Material de Escritório para uso nos gabinetes dos vereadores e administração, para atender o Poder Legislativo, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Aviso de Contratação Direta e seus anexos.

Tesoura Material: Aço inoxidável Material cabo: Resina termoplástica Comprimento: 24,50 c	Unidade	15	R\$ 9,00	R\$ 135,00
Clipe Tratamento Superficial: Galvanizado Aplicação: Fixar Papéis E Similares Tamanho: 2/0 Material: Arame De Aço Formato: Paralelo	Caixa com 100 Unidades	20	R\$ 1,65	R\$ 33,00
Clipe Tratamento Superficial: Pintado Em Epóxi Tamanho: 2/0 Material: Aço Inox Formato: Paralelo Características Adicionais: Colorido	Caixa com 100 Unidades	20	R\$ 3,84	R\$ 76,80
Pilha Tamanho: Palito Modelo: AAA Características Adicionais: Não Recarregável Sistema Eletroquímico: Alcalina Tensão Nominal: 1,5 V	Unidade	32	R\$ 1,75	R\$ 56,00
Bloco Recado Material: Papel Cor: Variada Largura: 76 MM Comprimento: 76 MM Características Adicionais: Autoadesivo, Post It Quantidade Folhas: 100 UN	Unidade	20	R\$ 2,76	R\$ 55,20
Caneta Esferográfica Material: Plástico Quantidade Cargas: 1 UN Material Ponta: Aço Inoxidável Com Esfera De Tungstênio	Caixa com 50 Unidades	04	R\$ 28,89	R\$ 115,56

Tipo Escrita: Média Cor Tinta: Azul				
Fita Adesiva Material: Polipropileno Transparente Tipo: Monoface Largura: 45mm, Comprimento: 100m Cor: Incolor, Aplicação: Multiuso	Rolo 100 Metros	12	R\$ 5,61	R\$ 67,32
Fita Adesiva Material: Espuma acrílica Tipo: Dupla face Largura: 25mm, Comprimento: 100m Aplicação: Fixação de quadros	Rolo 2 Metros	12	R\$ 14,50	R\$ 174,00
Fita Adesiva Material: Polipropileno Transparente Tipo: Monoface Largura: 12mm, Comprimento: 30m Cor: transparentes, Aplicação: Multiuso	Rolo 30 Metros	12	R\$ 1,35	R\$ 16,20
Envelope Material: Offset Modelo: Saco Padrão Tamanho (C X L): 210 X 297mm Gramatura: 75G/M, Cor: Branco	Centena	03	R\$ 36,99	R\$ 110,97
Envelope Material: Offset Modelo: Saco Padrão Tamanho (C X L): 240 X 340mm, Gramatura: 75G/M, Cor: Branco	Centena	02	R\$ 34,90	R\$ 69,80
Envelope Plástico Tipo: Plástico Liso Comprimento: 297mm, Largura: 210mm Características adicionais: Com 4 furos, Tipo Saco, Gramatura: 0,15G/M2, Transmitância: Transparente	Pacote 100 unidade	02	R\$ 16,90	R\$ 33,80
Envelope Plástico Tipo: Plástico Liso Comprimento: 325mm, Largura: 240mm Características adicionais: Com 4 furos, Tipo Saco, Gramatura: 0,15G/M2, Transmitância: Transparente	Pacote 100 unidade	01	R\$ 16,90	R\$ 16,90
Bloco Recado Material: Papel Cor: Variada Largura: 76 MM, Comprimento: 76 MM Quantidade Folhas: 500 UN	Unidade	20	R\$ 10,80	R\$ 216,00

VALOR GLOBAL: R\$ 1.176,55 (Hum Mil, Cento e Setenta e Seis Reais e Cinquenta e Cinco Centavos).

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JAPERI, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais, **ADJUDICA** o objeto e **HOMOLOGA** o procedimento de Dispensa Eletrônica nº **39485818000187-1-000006/2025** (Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/2021), processo nº 019/2025 o fornecedor **Razão Social: ASN INSTALAÇÕES E MANUTENÇÃO LTDA, CNPJ: nº 46.575.199/0001-87**, que apresentou a proposta mais vantajosa condizente com o menor preço no valor global de **VALOR GLOBAL: R\$ 1.176,55 (Hum Mil, Cento e Setenta e Seis Reais e Cinquenta e Cinco Centavos).**

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal, 15 de Maio de 2025.

Rogério Gomes Castro
Presidente da Câmara Municipal